CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979. Centro. CEP: 96600-000. Canguçu – RSTelefone: (53) 3252-1528. http://camaracangucu.rs.gov.br/

DECRETO LEGISLATIVO Nº 372, DE 04 DE JULHO DE 2023

CONCEDE COMENDA ANITA GARIBALDI PARAROSANE DOS SANTOS ZANETTI.

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI, Presidente da Câmara Municipal deVereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhesão conferidas pela Lei Orgânica e pela Resolução Nº 034/2008 – Regimento Interno, eem conformidade com disposto no Art. 18-A da Lei Municipal nº 4.836 de 02/07/2019,
FAÇO SABER que o plenário aprovou proposição de autoria do VereadorArion Luiz Borges Braga e eu PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º - Fica concedida Comenda Anita Garibaldi para: ROSANE DOSSANTOS ZANETTI, nasceu em 12 de novembro de 1963, na cidade de Canguçu,Servidora da Justiça, atualmente aposentada, em razão de sua profissão, esteveafastada do município e desde que retornou, atua ativamente no CTG Sinuelo, tendoparticipado nas Patronagens, diversas vezes como Capataz, 1ª Sota Capataz,Conselheira Vaqueana, sendo que no ano de 2014, o CTG Sinuelo completou seucinquentenário e teve a honra de ser a Patroa da Entidade. No ano de 2003 iniciou suaparticipação junto à Coordenadoria da 21ª Região Tradicionalista, tendo auxiliado emdiversas diretorias, e atualmente estando no Conselho Fiscal.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de suapublicação.

SALA DE SESSÕES JOAQUIM DE DEUS NUNESCanguçu/RS

LUCIANO ZANETTI BERTINETTIPresidente

Registre-se e Publique-se.

DIEGO ROMÃO HELVIG WOLTERPrimeiro-Secretário

		2023-07-04T10:14:47-0300
	LUCIANO ZANETTI BERTINETTI:00101203004

		2023-07-05T10:52:56-0300
	DIEGO ROMAO HELVIG WOLTER:99192454020